INDICAÇÃO Nº
2873
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias, visando a liberação de recursos para infraestrutura no município de Itararé.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi enviada pela Prefeita Maria Cristina Carlos Magno Ghizzi e faz-se necessária para obras de Infraestrutura Urbana nas ruas do Jardim Fronteira. A justificativa desse pleito existe pelo fato de existirem ainda inúmeras vias públicas no município sem pavimentação e a infraestrutura necessária adequada aos anseios da população .

É de se ressaltar também que a implantação dessa melhoria contribuirá sensivelmente para o bem estar e saúde dos munícipes que serão beneficiados com essa importante obra.

Tenho certeza de que essa indicação será bem recebida pelos nossos pares, dada sua relevância.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1147582 140813 1820